
BUPATI PENAJAM PASER UTARA
PROVINSI KALIMANTAN TIMUR

PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARA
NOMOR 18 TAHUN 2022

TENTANG

PEDOMAN PELAKSANAAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU
PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH

PERTAMA DI DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Menimbang a. bahwa dalam rangka menjamin ketertiban dan kelancaran
penerimaan peserta didik baru serta untuk mewujudkan
pemerataan pendidikan yang berkualitas dengan berasaskan
keadilan dan keterbukaan;

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 44 Peraturan Menteri
Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1 Tahun 2O2l tentang
Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman Kanak-Kanak,
Sekolah Dasar, Sekolah Menengah Pertama, Sekolah
Menengah Atas dan Sekolah Menengah Kejuruan, Pemerintah
Daerah men)rusun dan menetapkan kebijakan mengenai
Penerimaan Peserta Didik Baru;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati tentang Pedoman Pelaksanaan Penerimaan Peserta
Didik Baru pada Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar dan
Sekolah Menengah Pertama di Daerah;

1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2OO2 tentang Pembentukan
Kabupaten Penajam Paser Utara di Provinsi Kalimantan
Timur (kmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2OO1

Nomor 20, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4182);

Mengingat



Menetapkan

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional (kmbaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 78, Tambahan kmbaran Negara
Republik Indonesia.Nomor 430 1 ) ;

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2Ol4 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11

Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (kmbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2O2O Nomor 245, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2O21 tentang
Standar Nasional Pendidikan (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2021 Nomor 87, Tambahan kmbaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6676);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 201O Nomor 23,Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 51O5)

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah
Nomor 66 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan
Pemerintah Nomor 17 Tahun 2010 tentang Pengelolaan dan
Penyelenggaraan Pendidikan (trmbaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2O1O Nomor 112, Tambahan l,embaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5157);

7. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 1

Tahun 2021 tentang Penerimaan Peserta Didik Baru pada
Taman Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, Sekolah Menengah
Pertama, Sekolah Menengah Atas, dan Sekolah Menengah
Kejuruan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021
Nomor 6);

PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PELAKSANAAN
PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK-
KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN SEKOLAH MENENGAH
PERTAMA DI DAERAH.

MEMUTUSKAN:



-3-

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:

1. Daerah adalah Kabupaten Penajam Paser Utara.

2. Bupati adalah Bupati Penajam Paser Utara.

3. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara
pemerintahan daerah yang memimpin pelaksanaan urusan pemerintahan
yang menjadi kewenangan daerah otonom Kabupaten Penajam Paser Utara.

4. Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga yang selanjutnya disebut Dinas
adalah Dinas Pendidikan, Pemuda darl Olahraga Kabupaten Penajam Paser
Utara.

5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas Pendidikan, Pemuda dan Olahraga
Kabupaten Penajam Paser Utara.

6. Penerimaan Peserta Didik Baru yang selanjutnya disingkat PPDB adalah
penerimaan peserta didik baru pada taman kanak-kanak, sekolah dasar dan
sekolah menengah pertama.

7- IJjiar, Sekolah adalah kegiatan penilaian hasil belajar yang dilaksanakan oleh
sekolah pada akhir satuan pendidikan di sekolah dasar, sekolah luar biasa,
dan madrasah ibtidaiyah.

8. Nilai Ujian Sekolah adalah angka yang diperoleh dari hasil Ujian Sekolah
yang dicantumkan dalam daftar Nilai Ujian Sekolah.

9. Ijazall, adalah surat pernyataan resmi dan sah yang menyatakan bahwa
peserta didik telah menyelesaikan suatu jenjang pendidikan dan dinyatakan
lulus.

10. Kuota adalah batasan maksimum PPDB dalam satu rombongan belajar
perkelas dan jumlah rombongan belajar setiap sekolah.

1 1. Taman Kanak-Kanak yang selanjutnya disingkat TK adalah salah satu bentuk
satuan pendidikan anak usia dini pada jalur pendidikan formal yang
menyelenggarakan program pendidikan bagi anak berusia 4 (empat) tahun
sampai dengan 6 (enam) tahun.

12. Sekolah Dasar yang selanjutnya disingkat SD adalah salah satu bentuk
satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan umum pada
jenjang pendidikan dasar.

13. Sekolah Menengah Pertama yang selanjutnya disingkat SMP adalah salah
satu bentuk satuan pendidikan formal yang menyelenggarakan pendidikan
umum pada jenjang pendidikan dasar sebagai lanjutan dari SD, Madrasah
Ibtidaiyah, atau bentuk lain yang sederajat atau lanjutan dari hasil belajar
yang diakui sama atau setara SD atau madrasah ibtidaiyah.



-4-

Pasal 2

Peraturan Bupati ini dimaksudkan sebagai pedoman PPDB pada jenjang TK, SD
dan SMP di Daerah.

Pasal 3

Peraturan Bupati ini bertujuan untuk memberi kesempatan bagi semua warga
negara usia sekolah agar memperoleh layanan pendidikan secara adil dan merata.

BAB II
PERSYARATAN

Pasal 4

Calon peserta didik baru pada TK harus memenuhi persyaratan usia:

a. 5 (lima) tahun atau paling rendah 4 (empat) tahun untuk kelompok A pada
tanggal 1 Juli tahun berjalan; dan

b. 6 (enam) tahun atau paling rendah 5 (lima) tahun untuk kelompok B pada
tanggal 1 Juli tahun berjalan.

Pasal 5

(1) Calon peserta didik baru kelas 1 (satu) SD harus memenuhi persyaratan:

a. 7 (tujuh) tahun; atau

b. paling rendah 6 (enam) tahun pada tanggal 1 Juli tahun berjalan.

(2) Sekolah memprioritaskan penerimaan calon peserta didik baru kelas 1 (satu)
SD yang berusia 7 (tujuh) tahun.

(3) Persyaratan usia paling rendah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b
dapat dikecualikan menjadi paling rendah 5 (lima) tahun 6 (enam) bulan pada
tanggal I Juli tahun berjalan bagi calon peserta didik yang memiliki:

a. kecerdasan dan/ atau bakat istimewa; dan

b. kesiapan psikis.

(4) Kecerdasan, bakat istimewa dan/atau kesiapan psikis sebagaimana dimaksud
pada ayat (3) dibuktikan dengan rekomendasi tertulis dari psikolog profesional.

(5) Dalam hal psikolog profesional sebagaimana dimaksud pada ayat (a) tidak
tersedia, rekomendasi dapat dilakukan oieh dewan guru sekolah yang
bersangkutan.

Pasal 6

Calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP harus memenuhi persyaratan:

a. berusia paling tinggi 15 (lima belas) tahun pada tanggal 1 Juli tahun berjalan;
dan

b. memiliki Ijazah SD/sederajat atau dokumen lain yang menyatakan kelulusan.



-5-

Pasal 7

Persyaratan usia sebagaimana dimaksud da,lam Pasal 4 sampai dengan Pasal 6
dibuktikan dengan:

a. fotokopi akta kelahiran; atau

b. surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh pihak yang berwenang dan
dilegalisir oleh pejabat yang berwenang.

Pasal 8

(1) Selain memenuhi persyaratan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6, calon
peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP atau kelas 10 (sepuluh) SMA/SMK yang
berasal dari sekolah di luar negeri harus mendapatkan surat rekomendasi izin
belajar.

(2) Permohonan surat rekomendasi izin belajar sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) disampaikan kepada:

a. direktur jenderal yang membidangi pendidikan anak usia dini, pendidikan
dasar, dan pendidikan menengah untuk calon peserta didik baru SMP dan
SMA; dan

b. direktur jenderal yang membidangi pendidikan vokasi untuk calon peserta
didik baru SMK.

c. Ketentuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dan ayat (21 berlaku untuk
calon peserta didik warga negara Indonesia dan warga negara asing.

Pasal 9

(1) Bagi sekolah yang menerima peserta didik warga negara asing wajib
menyelenggarakan matrikulasi pendidikan Bahasa Indonesia paling singkat 6
(enam) bulan yang diselenggarakan oleh sekolah yang bersangkutan.

(2) Dalam hal sekolah yang menerima peserta didik warga negara asing tidak
melaksanakan kewajiban sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dikenai sanksi
administratif berupa peringatan tertulis.

Pasal 1O

Calon Peserta didik baru penyandang disabilitas dikecualikan dari ketentuan
persyaratan:

a. batas usia sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, Pasal 5 dan Pasal 6 huruf a.

b. ljazah atau dokumen lain yang menyatakan kelulusan sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 6 huruf b.



-6-

BAB III

JALUR PENDAFTARAN PPDB

Bagian Kesatu

Umum

Pasal 1 1

(1) PPDB SD dan SMP dilaksanakan melalui jalur pendaftaran yang meliputi:

a. zonas|'

b. afirmasi;

c. perpindahan tugas orang tua/wali; dan/ atau

d. prestasi.

(2) Kuota jalur zonasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a paling sedikit
sebesar 7O% (tujuh puluh persen) untuk jenjang SD dan 5O% (lima puluh
persen) untuk jenjang SMP dari daya tampung sekolah.

(3) Kuota jalur afirmasi sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b untuk
jenjang SD dan SMP paling sedikit 15% (lima belas persen) dari daya tampung
sekolah.

(4) Kuota jalur perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana dimaksud pada
ayat (1) huruf c untuk jenjang SD dan SMP paling banyak 5olo (lima persen)
dari daya tampung sekolah.

(5) Dalam hal masih terdapat sisa Kuota dari jalur penda,ftaran sebagaimana
dimaksud pada ayat (3) sampai dengan ayat (5) pada jenjang SD, sisa Kuota
ditambahkan dalam jalur zonasi.

(6) Dalam hal masih terdapat sisa Kuota dari jalur pendaftaran sebagaimana
dimaksud pada ayat (2) sampai dengan ayat (4) pada jenjang SMP, sisa Kuota
ditambahkan dalam jalur prestasi.

(7) Sisa Kuota sebagaimana dimaksud pada ayat (6) paling banyak 30olo (tiga
puluh persen) dari daya tampung sekolah.

(8) Jalur prestasi sebagaimana dimaksud dalam pada ayat (1) huruf d tidak
di.gunakan dalam PPDB TK dan SD.

(9) Kuota PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat (2) sampai dengan ayat (4)

ditetapkan dengan Keputusan Kepala Dinas.

(10) Dalam ha1 terdapat perubahan Kuota PPDB sebagaimana dimaksud pada ayat
(9), perubahan Kuota PPDB ditetapkan dengan Keputusan Kepala Dinas.

(11) Dalam hal PPDB melalui jalur pendaftaran sebagaimana dimaksud pada ayat
(1) belum memenuhi Kuota, sekolah/ Dinas dapat memperpanjang PPDB
tahap II.



.I

Bagian Kedua

Jalur Zonasi

Pasal 12

(1) Jalur Zonasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 1 ayat (1) huruf a
merupakan jalur PPDB yang didasarkan pada jarak tempat tinggal calon
peserta didik dengan letak sekolah yang dipilih dalam wilayah kecamatan atau
diluar kecamatan.

(2) Penentuan jarak sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dilakukan oleh panitia
tingkat Daerah dengan melibatkan rukun tetangga, lurah / kepala desa,
kelompok kerja kepala sekolah, musyawarah kerja kepala sekolah yang
diumumkan secara transparan.

(3) Peserta didik yang sudah diterima di jalur zonasi tidak dapat diterima di jalur lain.

(4) PenetaFan wilayah z.onasi pada setiap jenjang tercantum dalam lampiran yang
merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

(5) Penetapan wilayah zonasi pada setiap jenjang pada tahun pelajaran berikutnya
atau perubahannya ditetapkan dengan Keputusan Bupati.

Pasal 13

(1) Calon peserta didik baru kelas 7 (tujuh) SMP yang mendaftar melalui jalur
zonasi harus melampirkan:

a. fotokopi Ijazah atau surat keterangan lulus dari kepala SD/ madrasah
ibtidaiyah;

b. fotokopi kartu keluarga yang masih berlaku, dengan ketentuan mutasi
kartu keluarga pating lambat 1 (satu) tahun sebelum pelaksanaan PPDB;
dan

c. fotokopi akta kelahiran atau surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh
pihak yang berwenang dan dilegalisir oleh pejabat yang berwenang sesuai
dengan domisili calon peserta didik.

(2) Dalam hal Calon peserta didik baru sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tidak
memiliki Kartu Keluarga karena Bencana Alam atau Bencana Sosial, dapat
diganti dengan Surat Domisili yang memuat keterangan bahwa yang
bersangkutan telah berdomisili paling singkat 1 (satu) tahun sejak
diterbitkannya oleh RT dan dilegalisir oleh Lurah/Kepala Desa atau Pejabat
yang berwenang.

Bagian Ketiga

Jalur Afirmasi

Pasa-l 14

(1) Jalur afirmasi sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat
diperuntukkan bagi peserta didik baru:

a. berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu; dan

b. penyandang disabilitas.

(1) huruf b



-B

(2) Peserta didik baru yang berasal dari keluarga ekonomi tidak mampu
sebagaimana dimaksud pada ayat (1) dibuktikan dengan keikutsertaan peserta
didik dalam program penanganan keluarga tidak mampu dari pemerintah
pusat atau Pemerintah Daerah.

(3) Bagi ca-lon peserta didik dari keluarga ekonomi tidak mampu yang tidak masuk
dalam program penanganan keluarga tidak mampu dari pemerintah pusat atau
Pemerintah Daerah dapat menggunakan surat keterangan tidak mampu dari
desa atau kelurahan.

(a) Bukti keikutsertaan dalam program penanganEm keluarga tidak mampu dari
pemerintah pusat atau Pemerintah Daerah wajib dilengkapi dengan surat
pernyataan dari orangtua/wali peserta didik yang menyatakan bersedia
diproses secara hukum jika terbukti memalsukan bukti keikutsertaan dalam
program penErnganan keluarga tidak mampu dari pemerintah pusat atau
Pemerintah Daerah.

(5) Dalam hal terdapat dugaan pemalsuan bukti keikutsertaan dalam program
penanganan keluarga tidak mampu dari pemerintah pusat atau Pemerintah
Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (2) dan ayat (3), sekolah bersama
Dinas wajib melakukan verifikasi data serta menindaklanjuti hasil verifikasi
sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan.

(6) Peserta didik yang masuk melalui jalur afirmasi merupakan peserta didik yang
berdomisili di dalam dan di luar wilayah zonasi sekolah yang bersangkutan.

Calon peserta didik baru kelas
afirmasi harus melampirkan:

a. fotokopi Ijazah atau surat
ibtidaiyah;

Pasal 15

7 (tujuh) SMP yalrg mendaftar melalui jalur

keterangan lulus dari kepala SD/madrasah

b. kartu bantuan langsung siswa miskin lkartu program keluarga harapan/ kartu
indonesia pintar atau dibuktikan dengan nomor induk warga
miskin/pemutakhiran basis data terpadu atau surat keterangan tidak mampu
dari desa/kelurahan;

c. fotokopi akta kelahiran atau surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh
pihak yang berwenang dan dilegalisir oleh pejabat setempat yang berwenang
sesuai dengan domisili calon peserta didik; dan

d. surat pernyataan orangtua/wali peserta didik yang menyatakan bersedia
diproses secara hukum jika terbukti memalsukan bukti keikutsertaan dalam
program penanganan keluarga tidak mampu.

Bagian Keempat

Jalur Perpindahan T\rgas Orang Tua/Wali

Pasal 16

(1) Perpindahan tugas orang tua/wali sebagaimana dimaksud dalam Pasal 11 ayat
(1) huruf c dibuktikan dengan surat penugasan dari instansi, lembaga, kantor,
atau perusahaan berbadan hukum yang mempekerjakan.



-9

(2) Jika terdapat sisa Kuota jalur perpindahan tugas
digunakan untuk anak guru/ tenaga kependidikan
bersangkutan bertugas.

(3) Dalam hal Kuota jalur perpindahan tugas orang tua/wali sudah terpenuhi
dengan pendaftar melebihi Kuota, maka yang diprioritaskan peserta didik yang
jarak tempat tinggal terdekat dengan sekolah.

Pasal 17

Calon peserta didik kelas 7 (tujuh) SMP yang mendaftar melalui jalur perpindahan
tugas orang tua/wali harus melampirkan:

a. fotokopi ljazeh arau surat keterangan lulus dari kepala SD/madrasah
ibtidaiyah;

b. fotokopi kartu keluarga yang masih berlaku, dengan ketentuan mutasi kartu
keluarga paling lambat 1 (satu) tahun sebelum PPDB atau fotokopi bukti surat
penugasan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 16 ayat (1);

c. fotokopi surat keputusan pembagian tugas dari satuan pendidikan (bagi calon
peserta didik baru yang orang tuanya sebagai guru atau tenaga kependidikan);
dan

d. fotokopi akta kelahiran atau surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh
pihak yang berwenang dan dilegalisir oleh pejabat yang berwenang sesuai
dengan domisili calon peserta didik.

Bagian Kelima

Jalur Prestasi

Pasal 18

Jalur prestasi sebagaimana dimaksud da-lam Pasal 11 ayat (1) huruf d ditentukan
berdasarkan:

a. nilai rapor dari sekolah asal dengan nilai kumulatif 5 (lima) semester terakhir;
dan/ atau

b. perolehan sertifikat/piagam kejuaraan dibidang akademik maupun non
akademik pada tingkat nasional, provinsi, dan Daerah.

Pasal 19

Calon peserta didik kelas 7 (tujuh) SMP yang mendaftar melalui jalur prestasi
harus melampirkan:

a. fotokopi ljazah atau surat keterangan lulus dari kepala SD/madrasah
ibtidaiyah yang dilengkapi dengan daftar Nilai Ujian Sekolah;

b. fotokopi daJtar nilai kumulatif Ujian Sekolah yang dilegalisir oleh kepala
sekolah / nilai kumulatif 5 (lima) semester terakhir;

orangtua/wali,
pada iembaga

dapat
yang



-10-

c. fotokopi piagam/ sertifikat (asli) kejuaraan akademik/non akademik sesuai
dengan cabang lomba/kompetisi sains nasional, kompetisi olahraga siswa
nasional, festival lomba seni siswa nasional serta cabang yang diselenggarakan
oleh Kementerian Pendidikan dal Kebudayaan, dinas pendidikan provinsi,
Dinas atau lembaga lain yang setingkat; dan

d. fotokopi akta kelahiran atau surat keterangan lahir yang dikeluarkan oleh
pihak yang berwenang dan dilegalisir oieh pejabat yang berwenang sesuai
dengan domisili calon peserta didik.

Bagran Keenam

Jumlah Peserta Didik dalam Rombongan Belajar

Pasal 20

Jumlah peserta didik dalam satu rombongan belajar perkelas terdiri atas:

a. TK paling banyak 15 (lima belas) orang;

b. SD paling banyak 28 (dua puluh delapan) orang; dan

c. SMP paling banyak 32 (tiga puluh dua) orang.

BAB IV

TAHAPAN PELAKSANAAN PPDB

Pasal 21

(1) Tahapan pelaksanaan PPDB meliputi:

a. pengumuman pendaftaran;

b. pendaftaran;

c. seleksi sesuai dengan jalur pendaftaran;

d. pengumuman penetapan peserta didik baru; dan

e. daftar ulang.

(2) Pengumuman pendaftaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a
dilakukan secara terbuka paling lambat minggu pertama bulan Mei.

(3) Pendaftaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b dilakukan secara:

a. luring untuk jenjang TK; dan

b. d.aringl online untuk jenjang SD dan SMP.

( ) Dalam hal calon peserta didik SD dan SMP kesulitan mendaftarkan diri secara
daring/ online, calon peserta didik yang bersangkutan dapat meminta bantuan
kepada panitia PPDB sekolah yang dipilih.

(5) Selama proses pendaftaran sampai dengan pengumuman sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) huruf b sampai dengan huruf d, berkas pendaftaran
tidak boleh dicabut.



-71-

(6) Lulusan SD/madrasah ibtidaiyah yang berasal dari luar Daerah yang akan
mendaftar pada SMP negeri di Daerah harus mendapatkan rekomendasi dari
dinas pendidikan daerah asal dan rekomendasi dari Kepala Dinas.

(7) Ketentuan lebih lanjut mengenai tahapan pelaksanaan PPDB sebagaimana
dimaksud pada ayat (1) diatur dalam petunjuk teknis yang ditetapkan oleh
Kepala Dinas.

Pasal22

(1) Dalam tahapan pelaksanaan PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21
ayat (1), sekolah yang diselenggarakan oleh masyarakat yang telah menerima
bantuan operasional sekolah dilarang memungut biaya.

(2) Dalam tahapan pelaksanaan PPDB sebagaimana dimaksud dalam Pasal 21
ayat (1), sekolah yang diselenggarakan oleh Pemerintah Daerah dilarang:

a. melakukan pungutan dan/ atau sumbangan yang terkait dengan
pelaksanaan PPDB maupun perpindahan peserta didik; dan

b. melakukan pungutan untuk membeli seragam atau buku tertentu yartg
dikaitkan dengan PPDB.

BAB V
PERPINDAHAN PESERTA DIDIK

Pasal 23

(1) Perpindahan Peserta Didik antar sekolah di Daerah atau dari luar Daerah
dilaksanakan atas dasar persetujuan kepala sekolah asal dan kepala sekolah
yang dituju.

(2) Perpindahan peserta didik sebagaimana dimaksud pada ayat (1) hanya dapat
dilakukan setelah menjalani pendidikan paling sedikit 1 (satu) semester dan
Sekolah yang bersangkutan harus memperbaharui data pokok pendidikan
(dapodik).

(3) Sekolah melakukan pengisian dan pemutakhiran data peserta didik dan
rombongan belajar dalam data pokok pendidikan (dapodik) secara berkala
paling sedikit 1 (satu) kali dalam 1 (satu) semester.

BAB VI

KSTENTUAN PENUTUP

Pasal 24

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, Peraturan Bupati Nomor 28 Tahun
2021 tentang Pedoman Pelaksanaan Penerimaan Peserta Didik Baru pada Taman
Kanak-Kanak, Sekolah Dasar, dan Sekolah Menengah Pertama di Daerah Tahun
Pelajaran 2O2ll2O22 (Berita Daerah Kabupaten Penajam Paser Utara Tahun 2021
Nomor 28) dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.



-12-

Pasal 25

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap or€rng mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Penajam Paser
Utara.

Ditetapkan di Penajam
pada tanggal 2 Juni2O22

PIt.BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

HAMDAM

Diundangkan di Penajam
pada tanggal 2 Juni 2022

PJ.SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

TOHAR

BERITA DAERAH KABUPATEN PENAJAM PASER UTARA TAHUN 2022 NOMOR 18.

ai dengan aslinya
DAERAH

PASER UTARA
aan Hukum

Pitono,S.H,M.H
illP.

sEx
Sali

SEKRETARIAT

PAS

19730117 200604 1002

t



-13-

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI PENAJAM PASER UTARAN
NOMOR 18 TAHUN 2022
TENTANG
PEDOMAN PELAKSANAAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK
BARU PADA TAMAN KANAK-KANAK, SEKOLAH DASAR, DAN
SEKOLAH MENENGAH PERTAMA DI DAERAH

ZONASI SD DAN SMP
PELAKSANAAN PENERIMAAN PESERTA DIDIK BARU PADA TAMAN KANAK.KANAK, SEKOLAH DASAR,

DAN SEKOLAH MENENGAH PERTAMA DI DAERAH

A. ZONASI SD

NO
NAMA

GUGUS

ZONASI

DESA/KELURAHAN RT
1 2 3 4 5 6

1 ZONA I SDN OO1 PENAJAM Penajam Penaiam 03,04,05,06,07,08,09, 1 3,14,29

2 SDN 006 PENAJAM Penajam Buluminung 01

3 SDN 025 PENAJAM Penajam Penajam 10,1 1,12,13,14,15

4 SDN 027 PENAJAM Penajam Penajam 1 5, 16, 1 7, 1 8,L9,2O,21,3O

5 MI AL MAUN Penajam Penajam Kelurahan Penajam

1 ZONA II SDN OO3 PENAJAM Penajam Penaiam dan Gunung Seteleng O3,O4,22,23,24,25,26 (Penajam) 03,04,05,08,09, 10,11,13,16 (Gunung Seteleng)

2 SDN 026 PENAJAM Penajam Penajam dan Nenang Ol ,O2,27 ,28 (Penajam) 01,02,09, 10, 1 1 , 15 (Nenang)

3 SDN 039 PENAJAM Penajam Penajam dan Gunung Seteleng O1,O2,26,28 (Penajam) 08, 10,13,14,15, 16 (gunung Seteleng)

4 SD MUHAMMADIYAH PENAJAM Penajam Bebas Zonasi Bebas Zonasi

5 SDIT M. ARSYAD AL BANJARI Penajam Bebas Zonasi Bebas Zonasi

6 SDN 016 PENAJAM Pena'iam Gunung Seteleng 0 1,02,05,06,o7,LL,L2,L3

1 ZONA III SDN 011 PENAJAM Penajam Lawe-Lawe 0 1,02,03,04,05,06,07,08 (Lawe-Lawe)

2 SDN 013 PENAJAM Penajam Girimukti,Petung dan Lawe - Lawe 0 1,o2,03,04,05,06,07,08,09, 1 0, 1 L,t2,l 3,1 4,15, I 6, i 7(Girimukti)
O 1,O2,O3,20,22 (Petung) 02,O3,O4,O7 (Lawe-Lawe)

3 SDN 024 PENAJAM Penajam Giripurwa, Girimukti dan Petung O1,02,03,04,05,06,07,08,09,10 (Giripurwa) 15,16,17 (Girimukti) 04 (Petung)

4 SDN 028 PENAJAM Penajam Girimukti, Lawe-Lawe 01,02,03,04,05,06,07,08,09,1O,11,12,13 (Girimukti) 02,O3,O4,O7 (Lawe-Lawe)

5 SDN 037 PENAJAM Penajam Buluminung, Girupurwa, Girimukti O4,05 (Buluminung) 08,09 (Giripurwa) 17 (Girimukti)

6 SDIT AL - MUZZAMIL Penajam Bebas Zonasi Bebas Zonasi

NAMA SEKOLAH
KEC.



-t4-

NO
NAMA

GUGUS
NAMA SEKOLAH

ZONASI

KEC. DESA/KELURAHAN
1 2 3 4 5 6

1 ZONA IV SDN OO9 PENAJAM Penajam Petung, Girimukti dan Girupurwa 1,2,3,6,7,15,1a,2O,22 (Petung) 14,15,16,17 (Girimukti) 5,6,7,10 (Giripurwa)

2 SDN 012 PENAJAM Penajam Sidorejo 2,3,4,5,6,A (Sidorejo)

3 SDN 017 PENA.JAM Penajam Petung 4,5,6,7,9,1 4,1 5,16, 1 8 (Petung)

4 SDN O3O PENAJAM Penqjam Petung 1 1,12,13,i7,21 (Petung)

5 SDN 031 PENAJAM Penajam Petung dan Sidorejo 7,8, IO, l9 (Petung) 7. 1.2.{Sidorejo)

ZONA V SDN OO8 PENAJAM Penajam Sesumpu dan Kampung Baru 01,02,03,04 (Sesumpu) 03 (Kampung Baru)

2 SDN 015 PENAJAM Penajam Kampung Baru, Pejala dan
Sesumpu

01,02,03 (Kampung Baru) 01 (Pejala) 04 (Sesumpu)

3 SDN O1A PENAJAM Penajam Tanjung Tengah dan Saloloang 01,02,03,04,05,06,09 ( Tanjung Tengah) o1 (Saloloang)

4 SDN O2O PENAJAM Penajam Saloloang darr Pejala 01,02,03,04,05,06,07(Salotoang) 4 (Pejala) 4 (Sidorqo)

SDN 023 PENAJAM Penajam Pejala dan Saloloang O1,02,03,05 (Pejala) 02,03,O8 (Saloloans)

SDN 036 PENAJAM Penajam Tanjung Tengah dan Petung 05,06,07,08,O9 (Tanjung Tengah) 13 (Petung)

1 ZONA VI SDN OO5 PENAJAM Penajam Sotek dan Sepan O1,02,05,06,07,08,09,1O,11,12,13,15 (Sotek) 3,6 (Sepan)

2 SDN 019 PENAJAM Penaiam Buluminung (Muan) 02,03,04,06

3
SDN 022 PENAJAM

Penajam Sepan 01,02,03,04,o5,06,07

4 Penajam Sotek dan Buluminung (Muan) 03,04,09, 1 l, 12, 14 (Sotek) 03 (Buluminung/ Muan)

5 SDN 033 PENAJAM Penajam Riko dan Sepan 01,02,03,05,06 (Riko) 02 (Sepan)

6 Penajam Bukit Subur, Sepan dan Riko O 1,02,03,04,05,06,07,08,09, 10 (Bukit Subur) 01 IB&CI
1 ZONA VII SDN OO4 PENAJAM Penajam Pantai Lango O 1,02,03,04,05,06 {Pantai Lango)

2 SDN OO7 PENAJAM Penajam Jenebora O1,02,03, 10,13 (Jenebora)

3 SDN 029 PENAJAM Penaiam Jenebora dan Gersik 04,05,06,07,O8,09, 1 1, 12 (Jenebora) 04,06,07,08, 10, 1 l, 12, 13(Gersik)

SDN 035 PENAJAM Penajam Jenebora dan Gersik 03,04,05,08,O9,11,12 (Jenebora) 01,02,03,04,05,08,09,1 1,12 (Gersik)

1 ZONA VIII SDN OO2 PENAJAM Penajam Nenang 01,02,03,04,05,09, 10, 1 1, 12, 13, r4, 15 (Nenang)

2 SDN 014 PENAJAM Penajam Nipah - Nipah, Sungai Parit,
Nenang

01,02,O3,O4,05,06,07,09 (Nipah - Nipah) 05 (Nenang) 06 (Sungai Parit)

3 SDN O21 PENAJAM Penaiam Sungai Parit 01,02,03,04,05,06,09

4 SDN O38 PENAJAM Penaiam Nipah - Nipah dan Sungai Parit 07,08,09 (Nipah-Nipah) O1,03,07,08 (Sungai Parit)

5 SDN O4O PENAJAM Penajam Nenang o1,02,03,05,06,07,08,09, 10, I 1, 15, l6
6 SDIT NURUL HIKMAH Penajam Bebas zonasi Bebas Zonasi

1 ZONA 1 SDN OO1 WARU Wa ru Waru dan Sesulu 004,005,006,0O7,OO9,O2O,O22,O23,O24,O29,O3O (Waru) OO2, 006 (Sesulu)

2 SDN OO5 WARU Waru Waru oo3,004,005,008,oo9,o10,0 1 3,o2 1,o24,o25,o27,o30

3 SDN OO8 WARU Waru Waru oo1,002,013,028

RT

1

5

6

SDN 032 PENAJAM

SDN 034 PENAJAM

4



-15-

NO
NAMA

GUGUS
NAMA SEKOLAH

ZONASI

KEC. DESA/KELURAHAN RI
1 2 3 6

1 ZONA II SDN OO2 WARU Waru Waru, Bangun Mulya o05,oo9,010,o1 1,012,o20,026,030 (waru)

00 1,002,003,OO4,OO5,006,007,O08,O14,O1 5,O16 (Bansun Mulya)

2 SDN OO4 WARU Waru Waru, Bangun Mulya o05,o09,010,o1 1,o12,020,026,030 [waru)
O0i,O02,0O3,0O4,OO5,006,O07,008,014,O15,016 (Bangun Mutya)

3 SDN OO7 WARU Waru Waru dan Bangun Mulya 014 (waru) 005,009,010 (Bangun Mulya)

4 SDN 01 I WARU Waru Waru,Bangun Mulya, Sesulu, Api -

Api
014,O15,O16,017,O18,O19 (Waru) O1O,01 1,O12,013 (Banglrn Mulya) 009,010

(Sesulu) O01 (Api-Api)

1 ZONA III SDN OO3 WARU Waru Sesulu dan Api - Api 004 (Sesulu) OO 1,002,003,004,007 (ApiApi)

2 SDN 006 WARU Waru Sesulu dan Api-Api O01,OO2,003,OO4,OO5,006,01 1 (Sesulu) OO1 (ApiApi)

3 SDN OO9 WARU Waru Api - Api o04, o05,006,o08

4 SDN OIO WARU Waru Sesulu oo 1,007, oo8, 009,011

1 ZONA I SDN OOl BABULU Babulu Babulu Darat o07,oo8,009,010,o1 1,014,o1 5,016,01 7,o18,o19

2 SDN 006 BABULU Babulu Babulu Laut 01,02,03,04,05,06,07,08,09,o10,01 1,o12,013,014,015

3 SDN 01 I BABULU Babulu Babulu Darat 012,O 13

SDN O1O BABULU Babulu Babulu Darat 00 1,0o2,o03,004,005,o06,0o7

5 SD MUHAMMADIYAH BABULU Babulu Bebas Zonasi Bebas Z,onasi

ZONA II SDN OO3 BABULU Babulu Gunung Intan dan Gunung Mulia 004,0O5,006,O07,008,009,010,0 1 1,012,013,014 (Gunung Intan)

SDN OO4 BABULU Babulu Gunung Mulia 001,o02,003,oo4,oo5,006,007,008,oo9,010,01 1,o12,013,o14,o15,016

3 SDN OO5 BABULU Babulu Gunung Makmur o01,o02,003,004,oo5,006,007,008,009,o10,01 1,0 12,013,o14,015,016

4 SDN O13 BABULU Babulu Gunung Intan dan Babulu Darat O01,002,003,O04,O05 (Gunung lntan') O27,O28,O29 (Babulu Darat)

5 SDN 021 BABULU Babulu Sumber Sari o01,o02,003,004,o05,006,007,008,o09,o10,o1 1,012,013,o14,015,0 16

I ZONA III SDN OO7 BABULU Babulu Rintik dan Babulu Darat 001,002 (Rintik) O31,032 (Babulu Darat)

2 SDN OO8 BABULU Babulu Babulu Darat 016,O18,019,020,02t,O22,O24,O25,026,O27,O29,O30

3 Babulu

SDN 012 BABULU

SDN 016 BABULU Babulu

Rintik 002,oo3,004,005,006,007

4 Rintik dan Gunung Makmur 006,OO7,O08,OO9,0 1 O (Rintik) O1 O,0 I 1 (Gunung Makmur)

1 ZONA IV SDN OI4 BABULU Babulu Sebakung Jaya 001,002,o03,004,005,006,007,008,009,010,01 1,o12,0 13,o14,01 5

2 SDN 017 BABULU Babulu Rawa Mulia 001,002,o03,004,005,006,007,008,009,010,o1 1,012,o13,o14,o15

3 SDN OI8 BABULU Babulu Sri Raharja oo 1,oo2,o03,004,005,006,007,008,oo9,0 I 0

4 SDN O19 BABULU Babulu Babulu Laut dan Rawa Mulia 016,017,O18 (Babulu Laut ) O01 (Rawa Mulia)

SDN O22 BABULU Babulu Gunung Intan dan Babulu Darat 014,015,O16,017,018,019 (Gunung lr,tar.l 22,23 {Babulu Darat)

4 5

4

1

2

5



-76-

NO.
NAMA

GUGUS
NAMA SEKOLAH

ZONASI

KEC. DESA/KELURAHAN RT

1 2 3 4 5 6

1 ZONA V SDN OO2 BABULU Babulu Labangka 00 1,002,003,004,005,006,007

2 SDN OO9 BABULU Babulu Labangka 0o8,0o9,o10,011

3 SDN O2O BABULU Babulu Labangka Barat 00 1,o02,o03,004,005,006,007,008,009,0 I 0

4 SDN 023 BABULU Babulu Labanska o01 ,092,003,004,005,006,007,008,009,010,01 I ,012,o 13,o 14,01 5,o 16,0 17,0 1 8,0 19,020

5 SD IT AL. KINDI Babulu Bebas Zonasi Bebas Zonasi

I ZONA I SDN 014 SEPAKU Sepaku Pemaluan dan Binuang 01,02,03,04,05,06 (Pemaluan) 08 ( Binuang)

2 SDN 015 SEPAKU Sepaku Maridan 0 1,02,03,04,05,06,09, 10, 1 1, 1 5, 16, 1 7,2O,23

3 SDN 016 SEPAKU Sepaku Telemow dan Binuang 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10, 11,12,13,L4 (Telemow) 01,02,05,06,07,08,09
(Binuang)

4 SDN 019 SEPAKU Sepaku Maridan, Telemow dan Binuang o 1,06, 1 l,l2,l 3,L4,1 5,16,18,2O,2 1,23 (Maridan)
03,04,05,06,07,08,09, 10,I1,L2,13,14 (Telemow) 01 (Binuang)

5 SDN 021 SEPAKU Sepaku Maridan dan Telemow dan Binuang 007,008,o09,o 1 2,0 1 3,0 1 4,0 1 8,O 1 9,021,O22 (Maridan)
03,04,05,06,07,08,09, 1 0,L L,l2,l 3,1 4 (Telemow) 0 1 (Binuang)

6 SDN 024 SEPAKU Sepaku Binuang oo2,003,004,005,006,007

7 SD ITCI Sepaku Bebas Zonasi Bebas Zonasi
8 SDIT AL - FATH Sepaku Bebas Zonasi Bebas Zonasi

1 ZONA II SDN OO4 SEPAKU Sepaku Sepaku, Bukit Rava dan Sukaraia 04,05,06,07,08 (Sepaku) 01,02,03,04,05,06 (Bukit Raya ) 6,7 ( Sukaraja)

2 SDN OO5 SEPAKU Sepaku Sukaraja t,2,3,4,5,6,7,8,9, 1 0, 1 I,12,t3,14,r5, 1 6, 1 7, 1 8

3 SDN OO9 SEPAKU Sepaku Sukaraia t9,20,2t,22,23,24,25
4 SDN 017 SEPAKU Sepaku Bukit Raya 05,06,07,08,09, 10, 1 1,12,13

5 SDN O2O SEPAKU Sepaku Bumi Harapan dan Bukit Raya 01,02,03,04,05,06,07,08,09, 10 (Bumi Harapan) 12 (Bukit Raya)

6 SDN O22 SEPAKU Sepaku Karang Jinawi 0 1,02,03,04,05,06,07,08

7 SDN 023 SEPAKU Sepaku Sepaku 0 1,02,03,04,05,06,07,08,09

8 SDIT MA'ARIF Sepaku Bebas Zonasi Bebas Zonasi

I ZONA III SDN OO1 SEPAKU Sepaku Tensin Baru 09, 10, 1 t,t2,13,14,t5,21,22
2 SDN OO2 SEPAKU Sepaku Tengin Baru 16,17,18,19 ,20,21,22
3 SDN OO3 SEPAKU Sepaku Tengin Baru 0 1, 02,03,04,05,06,07,08

1 ZONA IV SDN 006 SEPAKU Sepaku Semoi Dua 04,07,08,09, 1 0, 1 1, 1 2, 1 3,14,r5,16,r7,18,23
c SDN OO7 SEPAKU Sepaku Mentawir t,2,3,4
3 SDN OO8 SEPAKU Sepaku Semoi Dua o 1,02,03,04,05,06,o7,o8,09, 1 0, I ).,12,22

4 SDN O10 SEPAKU Sepaku Argomulyo 09, 1 0, 1 L, 12,l 3,1 4, | 5, 16,17, | 8,19,20,2 1,22,23,24

5 SDN O12 SEPAKU Sepaku Wonosari,Argomulyo, Mentawir 0 1, 02, 03,O4,05,06, 07, 08, 09 (Wonosari) 2 3 (Argomulyo) 03, 04 (Mentawir)

SDN 025 SEPAKU Sepaku Semoi Dua t7,18.19,20,21
6 SDN 011 SEPAKU Sepaku Sukomulyo 01,02,03,04,05,06,07

7 SDN 013 SEPAKU Sepaku Sukomulyo 06,07,08,o9, 10, 1 1, 12, 13

8 SDN 018 SEPAKU Sepaku Argomulyo 0 1,02,03,04,05,06,07,08,o9,10,t 1,24



-L7-

B. ZONASI SMP

NO
NAMA

GUGUS
NAMA SEKOLAH

ZONASI

KEC. DESA/KELURAHAN RT

1 2 3 4 5 6

1 ZONA I SMPN 1 PPU Penajam Penajam dan Gunung Seteleng 03,04,o5,06,07,08,09, 1 0 J l,l2,l 3,L 4, 1 5, 1 6, 1 7, 1 8,\9,2O,2!,22,23,24,25,26,29,
30 (Penaiam) 01,02,O3,04,05,09,1 1 (Gununs Setelens)

2 SMPN 10 PPU Penajam Nenang dan Penajam o 1, 02, 03,04, 05, 06, 07, 08, 09, 1 0, 1 l,l 2,r 3,1 4,15, 1 6 (Nenan gl O 1,O2,27,28
(Penaiam)

3 SMPN 21 PPU Penajam Nipah-Nipah, Sungai Parit, La.we-
Lawe, Sesumpu dan Kampung Baru

01,02,03,04,05,06,07,08,09 (Nipah-Nipah) 01,02,03,04,05,06,07,08,09 (Sungai
Parit) 0 1,04,05,06,08 (Lawe-Lawe) 0 1,02,03,04 (Sesumpu) O 1,02,03 (Kampung
Baru)

4 SMPN 22 PPU Penajam Gunung Seteleng, Penajam dan
Buluminung

0 1,02,03,04,05,06,07,08,09, 1 0, 1 L,L2,t 3,1 4,L5, 1 6 (Gunung Seteleng)
02,22,23,24,26,30 (Penajam) 0 1 ( Buluminung)

5 SMP IT Nurul Hikmah Penajam Bebas Zonasi Bebas Zonasi
1 ZONA II SMPN 19 PPU Penajam Pantai Lango o1,02,03,04,05,06
o

3

SMPN 15 PPU

SMP Dharma Husada

Penajam

Penajam

Jenebora dan Gersik

Bebas 7-onasi

0 1,o2,03,o4,05,06,07,08,09, 1 0, I l,l2,l 3 (Jenebora)
o 1,02,03,04,05,06,07,08,09, 1 0, 1 l,l2,l 3 (Gersik)
Bebas Zonasi

1 ZONA III SMPN 9 PPU Penajam Saloloang, Sidorejo, Tanjung
Tengah, Sesumpu, Kampung Baru,
Peiala

!,2,3,4,5,6,7,8 (Saloloangl 1,2,3,4,5,6,7,8 (Sidorejol 1,2,3,4,5,9 (Tanjung
Tengah) 1,2,3,4 (Sesumpu) L,2,3 (Kampung Baru) 1,2,3,4,5,6,7,8(Pejala)

c SMP Integral Al Muzzammil Penaiam Bebas Zonasi Bebas Zonasi
J MTsN I PPU Penajam Girimukti, Lawe-lawe, Pejala, Kp

Baru dan Sesumpu
0 1,02,04,o5,06,07,08, 1 0 (Girimukti) o1,o2,06,o7,08 (Lawe-
lawe)O 1,02,03,04,05,O8(Pejala) 0 1,02 (kp. Baru) 0 1,O2,03, 04 (Sesumpu)

3 SMPN 5 PPU Penajam Girimukti, Petung, Lawe - Lawe,
dan Giripurwa

t,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17 (Girimukti) 1,2,3,6,18,20,22 (Petung)
2,3,6,7,8 (Lawe-lawe) 6,7,LO (Giripurwa)

4 SMPN 23 PPU Penqjam Sidorejo, Petung, Waru dan
Taniung Tengah

7 (Sidorejo) 5,7,8,9,10,11,12,13,16,17,!8,19,21 (Petung) 1,2,28 (Waru) 6,7,8
(Taniung Tengah)

5 SMPN 26 Penajam Giripurwa dan Petung 1,2,3,4,5,7,8,9 (Giripurw al 4,6, | 4,I 5 (Petung)

1 ZONA IV SMPN 7 PPU Penajam Sotek dan Sepan 01,02,03,04,05,06,07,08,09,10,1t,12,13,t4,15 (Sotek) 01,O2,O3,04,05,06,O7
(Sepan)

2 SMPN i4 PPU Penajam Riko dan Sepan 01,02,03,04,05,06 (Riko) 01,02 (Sepan)

3 MTs Nurul Hidayah Penajam Sotek 003,004,014 (Sotek) Sepan, Buluminung, Bukit Subur, Riko

3 SMPN 24 PPU Penajam Bukit Subur dan Riko O 1,02,03,04,05,06,07,08,09, I 0 (Bukit Subur) 0a (Riko)

4 SMPN 25 PPU Penajam Buluminung, Girmukti dan
Giripurwa

01,02,03,04,05,06 (Buluminung) 17 (Girimukti) 8,9 (Giripurwa)

1 ZONA V SMPN 4 PPU Waru Sesulu, Bangun Mulya dan Waru 01,02,03,04,05,06,07,08,09, 10, 1 1 (Sesulu) 1 0, 1 1, 12, 13 (Bangun Mulyo)
01,02,03,o4,05,06,07,08,10,13,14,15 ,16,19,2O,2L,22,23,24,25,27 ,28,29,3O
(Warul

2 SMPN 13 PPU Waru Bangun Mulya dan Waru 0 1,02,03,04,05,06,07,08,09, 1 0, L L,L2,L3,l 4,15, I 6 (Bangun Mulya)
05.08.09, 1 I,L2,I 4,1 5, 1 6, I 7, 1 8,r9,2O,25,26,27,3O (Waru)



-18-

NO
NAMA

GUGUS
NAMA SEKOLAH

ZONASI

KEC. DESA/KELURAHAN RT

1 2 e 4 5 6

3 SMPN 18 PPU Waru Api - Api o t,o2,o3,o4,05,06,07,08 (Api-Api)

1 ZONA VI SMPN 12 PPU Sepaku Maridan, Telemow, Binuang dan
Pemaluan

L,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,13,14,15, 16,L7 ,18,19,2O,2!,22,23 (Maridan)
!,2,3,4,5,6,7,8,9, 1 0, 1 L,12,13,14 (Telemow) 1,2,3,4,5,6,7,8,9 (Binuang)
L,2,3,4,5,6 (Pemaluan)

2 SMP ITCI Sepaku Bebas Zonasi Bebas Zonasi
1 ZONA VII SMPN 6 PPU Sepaku Semoi Dua, Sukomulyo, Argomulyo 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 1 0, 1 1,12,13,14,r5, 1 6, 1 7, 1 8, 1 9,2O,2 1,22,23 (Semoi

Dual L,2,3,4,5,6,7,8,9,1 O, i. 1, 1 2, 1 3 (Sukumulyo)
1,2,3,4,5,6,7,8,9, 1 0, 1 L,t2,13,14,15, I 6, 1 7, 1 8, 1 9,20,21 (Argomulyo)

2 SMP Muhammadiyah 1 PPU Sepaku Bebas Zonasi Bebas Zonasi
3 MTsN 3 PPU Sepaku Argomulyo dan Sukomulyo 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 1L,L2,13,L4,15, 16 (Argomulyo) 11,1?,13 (qqkqqqlyq)
.J SMPN 20 PPU Sepaku Wonosari, Mentawir, Argomulyo 0 1,02,03,04,05,06,07,08,09 (Wonosari) 0 1,02,O3,O4 (Mentawir)

L 5, 16,2 L,22,23,24 (Argomulyo)
4 SMPN 2 PPU Sepaku Tengin Baru, Sukaraja, Bukit Raya,

Sepaku, Karang Jinawi
1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10, 1 1,12,13,14,15,t6,17,18,19,2O,21,22(Tengin Baru)
1,2,3,4,5,6,7, 8,9, 1 O, 1 l, 12, r 3, | 4, L 5, | 6,17, L 8,19,2O,2 r,22,23,24,25
(Sukaraja) 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,13 (BukitRaya) 1,2,3,4,5,6,7,8,9 (Sepaku)
1,2,3,4,5,6,7,8 (Karans Jinawi)

5 SMPIT Ma'Arif Sepaku Sepaku Bebas Zonasi Bebas Zonasi
6 SMPN 27 PPU Sepaku Bumi Harapan dan Pemaluan 1,2,3,4,5,6,7,8,9, 1 0 (Bumi Harapan) 6 (Pemaluan)

I ZONA VIII SMPN 3 PPU Babulu Gunung Intan,Gunung
Mulia,Babulu Darat dan Gunung
Makmur

l, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 1, 12, L3, 14, 15 (Sebakung Jaya)1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

8, 9, 1O, ll, 12, 13, 14, 15 (Rawa Mulia) 1,2, 3, 4, 5, 6,7, 8,9, 10 (Sri Raharja)
22,23 (Babulu Darat) 16, 17, 18 (Babulu Laut) 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 1,

12, 13, 14, 15, 16 (sumber Sari) 14, 15, 16, t7, 18, 19 (QUntf4g !q!qr!)
2 SMPN 8 PPU Babulu Sebakung Jaya, Rawa Mulia, Sri

Raharja, Babulu Darat, Babulu
Laut, Sumber Sari,Gunung Intan

L,2,3,4,5,6,7,8,9, 10 (Labangka
Baratl\,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11,12,13,14,L5,16,17,t8,19,2O (Labangka) 1,2,3,4
(Babulu Darat)

J SMPN 11 PPU Babulu Labangka Barat,Labangka dan
Babulu Darat

Bebas Zonasi

4 SMP Muhammadiyah 2 PPU Babulu Bebas Zonasi 1,2,3, 4, 5, 6, 7, 8,9, 10, 1 1, 12, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21,25,26, 27, ^8, 29

5 MTs AL Amin Babulu Babulu Darat Bebas Zonasi
6 MTs Bina ul Muhaiirin Babulu Rawa Mulia 5

5 SMPN 16 PPU Babulu Rintik, Gunung Makrnur, Babulu
Darat

!,2,3,4,5,6,7,8,9,10 (Rintik) 5,10,11,12 (Gunung Makmur) 32 (Babulu Darat)

6 SMPN 17 PPU Babulu Babulu laut 1,2,3, 4,5, 6,7,8,9, 10, 11, 72, t3, t4, 15, 16 (Babulu Laut)

dengan aslinya
AT DAERAI{

PASER UTARA
Hukum

,M.H

PIt. BUPATI PENAJAM PASER UTARA,

Ttd

HAMDAM

17 200604 rOO2


